
Codice Delibera: DEL-2256-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: GT 63 - GT 66-5 - GT 88 - Presa d'atto adesione accordo quadro per la fornitura di
ecotomografi  portatili  –  ditta  HITACHI  MEDICAL  SYSTEMS  S.P.A.  CIG
8377204F6B.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 
-  sono  pervenute  a  quest'Area  diverse  richieste  per  l'acquisizione  di  ecotomografi  portatili  da
destinare a diversi ambulatori dei presidi ospedalieri di quest'Azienda;
-  le apparecchiature richieste risultano essere compatibili a quelle aggiudicate alla ditta HITACHI
MEDICAL SYSTEMS S.p.A. nell'ambito del Lotto 4 – Ecotomografi portatili dell'Accordo Quadro
indetto da Consip e  avente ad oggetto la fornitura di Ecotomografi,  servizi connessi,  dispositivi
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni - ID Sigef 2040;
- a seguito di una ricognizione effettuata dalla S.S.D. Ing. Clinica e acquisito il parere favorevole
del direttore sanitario, sono state indicate le assegnazioni ai reparti come di seguito:

• n.1 ecografo per gli ambulatori del reparto di Cardiologia del P.O. Valle d'Itria di Martina
Franca; 

• n.1 ecografo per il distretto di Massafra;
• n.1 ecografo per il distretto di Manduria;
• n.1 ecografo per il distretto di Martina Franca;
• n.1 ecografo per il distretto di Grottaglie presso il P.O.C. Stabilimento “San Marco”; 
• n.1 ecografo per ambulatori di chirurgia del P.O. Occidentale di Castellaneta;
• n.2  ecografi  per  gli  ambulatori  di  chirurgia  vascolare  del  P.O.C.  Stabilimento  “SS.

Annunziata” di Taranto;

DATO ATTO che si è reso necessario procedere all’acquisizione nell'ambito dell'Accordo Quadro
CONSIP di n. 8 ecotomografi portatili, compresi i relativi accessori, per un importo complessivo di
€ 144.502,00  oltre I.V.A. al 22%; 

RITENUTO,  pertanto, di aderire all’accordo quadro Consip relativamente alla fornitura di   n. 8
ecotomografi portatili, compresi i relativi accessori;

VISTI  gli ordini diretti di acquisto nn. 5707925 e 5721542,  allegati al presente provvedimento,
trasmessi alla ditta  HITACHI MEDICAL SYSTEMS S.p.A. a mezzo piattaforma MePA, per un
importo complessivo di € 144.502,00  oltre I.V.A. al 22%; 



Codice Delibera: DEL-2256-2020

DATO ATTO che parte della spesa è assicurata nell’ambito del finanziamento di cui ai GT 63 -  GT
66-5 – GT 88 rispettivamente per i seguenti ecografi: n.1 ecografo per il distretto di Massafra; n.1
ecografo per il distretto di Martina Franca; n.1 ecografo per il distretto di Grottaglie presso il P.O.C.
Stabilimento “San Marco”; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO della necessità di acquisire  n. 8 ecotomografi cardiologici e n. 6
ecotomografi  portatili,  compresi  i  relativi  accessori,  per  un  importo  complessivo di  €
144.502,00 oltre I.V.A. al 22%, mediante adesione all'Accordo Quadro indetto da Consip e
avente ad oggetto la fornitura di Ecotomografi, servizi connessi dispositivi opzionali per le
Pubbliche Amministrazioni - ID Sigef 2040; 

2. DI PRENDERE ATTO dell'autorizzazione a contrarre della Direzione aziendale; 

3. DI PRENDERE ATTO degli ordini diretti di acquisto nn. 5707925 e 5721542, allegati al
presente  provvedimento,  trasmessi  alla  ditta  HITACHI  MEDICAL SYSTEMS  S.p.A. a
mezzo piattaforma MePA, per un importo complessivo di € 144.502,00  oltre I.V.A. al 22%; 

4. DI DARE ATTO che che parte della spesa è assicurata nell’ambito del finanziamento di cui
ai  GT 63-  GT 66-5 – GT 88 rispettivamente  per i seguenti ecografi: n.1 ecografo per il
distretto di Massafra; n.1 ecografo per il distretto di Martina Franca; n.1 ecografo per il
distretto di Grottaglie presso il P.O.C. Stabilimento “San Marco”; 

5. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Ingegnere Tommaso
Carrera, come da disposizione del Direttore Generale prot n. 79952 del 03/05/2018;

6. DI  REGISTRARE  la  spesa  complessiva  di  €  144.502,00 per  un  complessivo  di  €
176.285,12 I.V.A. al 22% inclusa come di seguito:
a) €  22.035,64  IVA  al  22%  sul  conto  010.110.0020002  “attrezzature  sanitarie/c

finanziamenti” esercizio bilancio 2020 (GT 63) – per  n.1 ecografo per il distretto di
Massafra – CUP  E21E13000210006;

b) €  22.035,64  IVA  al  22%  sul  conto  010.110.0020002  “attrezzature  sanitarie/c
finanziamenti” esercizio bilancio 2020 (GT 66-5) – per n.1 ecografo per il distretto di
Martina Franca – CUP  E96G17000920006;

c) €  22.035,64  IVA  al  22%  sul  conto  010.110.0020002  “attrezzature  sanitarie/c
finanziamenti” esercizio bilancio 2020 (GT 88) – per  n.1 ecografo per il distretto di
Grottaglie presso il P.O.C. Stabilimento “San Marco” – CUP  E41B17000070006;

d) € 110.178,20 IVA al 22% sul conto 010.110.0020001 “attrezzature sanitarie” esercizio
bilancio 2020 - per i restanti n. 5 ecotomografi; 

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


